
دیناروند:مردم بالاترین رضایت مندی را از حوزه سلامت، 
غذا و دارو نسبت به سایر دستگاههای اجرایی دارند

نگرانی  تنها  گفت:  دارو،  و  غذا  سازمان  رئیس 
ما در حال حاضر چالش نقدینگی در چرخه تامین 
دارو و تجهیزات پزشکی است.دکتر رسول دیناروند 
در آخرین جلسه خود با مدیران سازمان غذا و دارو 
با بیان اینکه اگر به کارنامه سازمان طی این چهار 
داشتیم،  نگاه کنیم، دستاوردهای خوبی  اخیر  سال 
زیرا  می شود،  که  ادعاهایی  از  بگذریم  اظهارداشت: 
اگر کسی بخواهد با ذهنیت درست ارزیابی کند، به 
می کند.  حکم  مردم  قضاوت  که  می رسد  نتیجه ای 
این چهار سال به حوزه سلامت  قضاوت مردم طی 
بالاترین  و  است  بوده  مثبت  همواره  دارو  و  غذا  و 
رضایت مندی را بین همه دستگاه های اجرایی کشور 
را  آنها  از  برخی  کارهایی کردیم که  افزود:  دارد.وی 
می توان با آمار و ارقام بیان کرد. آمارها طی چهار سال 
نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار کاهش واردات نسبت 
به چهار سال قبلی را نشان می دهد. این آمار، آمار 
گمرکات و ارزی کشور است. به طور میانگین قیمت 
ارزی داروها را ۲۵ درصد کاهش دادیم. اگر همین 
حالا به داروخانه بروید، با وجود افزایش ۴۰ درصدی 
قیمت ارز، قیمت برخی داروها نسبت به چهار سال 
قبل کمتر است. همچنین کمبودهای دارویی را تا ۱۰ 
برابر کاهش دادیم. توانستیم در حوزه دارو، حمایت از 
بیماران و پرداختی از جیب را در حوزه صعب العلاج 
از ۴۵ درصد به ۱۱ درصد برسانیم. ردیف اعتبار یارانه 
دارو و مابه التفاوت نرخ ارز، امسال نسبت به سال آخر 
در حالی  این  یافت.  کاهش  دولت دهم، ۱۵ درصد 
است که بودجه جاری کشور طی این ۴ سال اخیر، ۳ 
برابر شده و بودجه سلامت کمی بیشتر از آن افزایش 
داشته است، اما بودجه دارو ۱۵ درصد کاهش یافت. 
یعنی حمایت هایی که کردیم با بودجه کمتری بود. 
صرفه جویی ریالی و ارزی و کاهش وابستگی به خارج 
و افزایش حمایت از بیماران نیز انجام شد.معاون وزیر 
بهداشت با بیان این که در حوزه تجهیزات پزشکی، ۳۵ 
درصد کاهش قیمت ارزی اتفاق افتاد، بیان کرد: گرچه 
واردات، تولید و مصرف تجهیزات پزشکی به افزایش 
سلامت  تحول  طرح  اجرای  واسطه  به  دسترسی ها 

موارد  این  قیمت همه  این حال  با  است.  زیاد شده 
کاهش داشت. لنزی که ۴۵۰ هزار تومان در سال ۹۲ 
خریداری می شد، الان ۲۴۰ هزار تومان است. استنتی 
که ۴ میلیون تومان بود، الان یک میلیون و نیم قیمت 
دارد.دیناروند درباره برخی آمارهای ارائه شده از سوی 
برخی افراد، گفت: عده ای آماری می گیرند و می گویند 
که فلان دارو از ترکیه گران تر است. این افراد یا نا 
آگاه هستند یا این که آگاهی دارند و مغرض هستند. 
جمعیت ایران و ترکیه حدودا برابر است. بازار دارویی 
 ۴.۵ ایران  دارویی  بازار  و  دلار  میلیارد   ۱۱ ترکیه 
میلیارد دلار است. به هر حال ممکن است ۴ قلم دارو 
در ایران از ترکیه گران تر باشد، اما ۲ هزار قلم دارو 
داد: هنوز  ادامه  ترکیه است.وی  از  ارزان تر  ایران  در 
هم با وجود همه مشکلات نقدینگی، در بیمارستان ها 
خیابان ها  عازم  تجهیزات  دارو  تهیه  برای  را  مردم 
نمی کنند و بیمارستان ها حداقل ۹۷ درصد نیازهای 
بیماران را تامین می کنند. در حالی که پیش از طرح 
با نسخه به  تحول سلامت حداقل ۴۰ درصد مردم 
بیرون از بیمارستان می رفتند. از همه این ها مهم تر، 
ساماندهی تجهیزات پزشکی است. معاونت های غذا 

و داروی دانشگاه های علوم پزشکی بسیار فعال شدند.
دستاوردهای  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  سازمان  رئیس 
از یک  اظهار کرد: بیش  این سازمان در حوزه غذا، 
میلیون تنُ روغن پالم در این چهار سال کمتر وارد 
کشور شد. اسید چرب اشباع روغن پالم، دو تا سه 
برابر روغن های دیگر است. ۱۴۴ هزار تنُ اسید چرب 
ترانس طی این چهار سال کمتر مصرف شده است. 
یعنی هر کدام از مردم ایران ۱۸ کیلوگرم اسید چرب 
ترانس کمتر مصرف کردند. کاهش ده درصدی میزان 
شکر و نمک در فراورده های غذایی اجرایی شد. اجرای 
طرح چراغ راهنمای تغذیه ای جزو افتخارات جهانی ما 
محسوب می شود.دیناروند ادامه داد: کنترل آلاینده ها 
و تقلبات نیز در این چهار سال انجام شد. طی این 
چهار سال، ۴ تا ۵ میلیون تنُ برنج وارد کشور شد 
و ۲۰ درصد میزان آلاینده های فلزات سنگین در این 
برنج ها کاهش پیدا کرد. یعنی حتی سقف استاندارد 
واردات شیر  آوردیم.وی در خصوص  پایین تر  را هم 
خشک بیان کرد: طی این چهار سال حتی یک قوطی 
شیر خشک وارداتی نداشتیم و همه تولید داخل بود. 
به جز شیر خشک های درمانی، هیچ شیر خشکی وارد 

نشد. در مورد مکمل سقف واردات تعیین شد و در 
هیچ سالی واردات مکمل از ۱۵۰ میلیون دلار عبور 
نکرد. در دولت قبلی، در برخی از سال ها دو سه برابر 
واردات مکمل وجود داشت. همچنین تعداد داروهای 
وزیر  شد.معاون  بیشتر  برابر  دو  از  گیاهی  و  سنتی 
بهداشت در خصوص راه اندازی پورتال ها در سازمان 
غذا و دارو طی چهار سال اخیر گفت: در بحث آی تی 
و سامانه هایی که راه اندازی شد نیز برخی از آن ها 
به اتمام رسیده است. در مورد بحث ترخیص، ثبت 
سفارش و غیره این اتفاق ها افتاد. پورتال سازمان غذا 
و دارو بسیار قدرتمند است و می شود با همه جزییات 
فهمید که چه چیزی را چه کسی وارد کشور کرده 
است. قبلا سه ماه طول می کشید که آمار واردات را 
بگیریم، اما الان در لحظه می توان فهمید. همچنین 
زیرساختی که در دانشگاه ها ایجاد شد، تقریبا تکمیل 
شده است.رئیس سازمان غذا و دارو در ادامه گفت: 
شان سازمان غذا و دارو طی این چهار سال هم نزد 
مردم و هم نزد مسئولین بسیار افزایش یافته است.
دیناروند در ادامه صحبت های خود در خصوص عدم 
آتی،  سال  چهار  در  دارو  و  غذا  سازمان  در  حضور 
بیان کرد: ان شاالله برادر عزیزی که این مسئولیت را 
می پذیرد به حمایت دولت و وزارت خانه و همه مدیران 
و کارشناسان سازمان غذا و دارو این بار سنگین را 
به بهترین وجه به سرمنزل مقصود می رساند. همه 
است. فراهم  ان شاالله  ایشان  توفیق  برای  شرایط 

وی ادامه داد: تنها نگرانی ما در حال حاضر چالش 
نقدینگی در چرخه تامین دارو و تجهیزات پزشکی 
است. بدهی بیمارستان ها کم نیست، اما در بسیاری از 
بخش ها ممکن است خطری ایجاد نکند. آن چه برای 
وزارت بهداشت خطر ایجاد می کند، بدهی چند هزار 
میلیاردی به شرکت های دارویی و تجهیزات پزشکی 
شرکت ها  این  کار  در  خلل  ایجاد  باعث  زیرا  است؛ 
می شود. بسیاری از این شرکت ها زیر فشار سنگینی 
هستند و هزینه مالی زیادی متحمل شده اند. ان شاالله 
همان طور که مسئولین قول داده اند به زودی در این 

زمینه گشایش حاصل می شود.
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اخبار
داروسازانازطرحتحولسلامتآسیبديدند

عضو انجمن داروسازان ایران؛ معتقد است که بیشترین آسیب طرح تحول سلامت، متوجه صنعت 
داروسازی کشور است.دکتر مهران براهیمی روز سه شنبه در نشست خبری  که در محل شرکت پارس 
دارو برگزار شد، به وضعیت بازار دارویی کشور پرداخت و گفت: به رغم اهمیت صنعت داروسازی در دنیا، 
اما متاسفانه قیمت دارو در ایران واقعی نیست و این مسئله سبب شده تا صنعت داروسازی کشورمان 

دچار مشکلات عدیده ای شود.
و  جهان  در  داروسازی  صنعت  استراتژیک  اهمیت  بر  تاکید  با  ایران  داروسازان  انجمن  عضو 
ایران، افزود: صنعت داروسازی در ایران بیش از ۷۰ سال قدمت دارد و بزرگانی از رشته داروسازی 
کنند. تاسیس  کشورمان  در  دنیا،  معتبر  های  شرکت  همکاری  با  را  دارویی  های  شرکت  توانستند 
ادامه  با دنیا حرکت می کند،  ایران همگام  این مطلب که صنعت داروسازی در  با عنوان  ابراهیمی 
داد: ما تلاش کرده ایم داروهایی را تولید کنیم که از اهمیت ویژه ای برخوردار باشد.وی بر ضرورت 
سرمایه  نیازمند  مسیر  این  در  گفت:  و  کرد  تاکید  کشور  داروسازی  صنعت  های  زیرساخت  اصلاح 

گذاری و حمایت دولتی هستیم.
مشکل  با  دارو  قیمت  تعیین  زمینه  در  دارویی  های  که شرکت  مطلب  این  عنوان  با  ابراهیمی 
برای  دارویی  شرکت های  که  حالی  در  نیست،  واقعی  ایران  در  دارو  قیمت  افزود:  هستند،  مواجه 
ادامه حیات نیاز دارند که اصلاح قیمت ها صورت بگیرد.وی، خواستار حمایت بیش از پیش وزرای 
به  سلامت  تحول  طرح  گفت:  و  شد  کشور  داروسازی  صنعت  از  دوازدهم  دولت  رفاه  و  بهداشت 
متوجه صنعت  آن  آسیب  بیشترین  که  دارد  ایراداتی  اما  است،  داشته  مردم  برای  که  مزایایی  رغم 
داروسازی است.ابراهیمی توضیح داد: مشکلات طرح تحول سلامت باعث شده شرکت های دارویی 
دارویی  های  شرکت  مطالبات  تومان  میلیارد  هزار   ۴ از  بیش  بطوریکه  شوند،  مالی  مشکلات  دچار 
نباید  دارو  قیمت  افزایش  بار  اینکه  بر  تاکید  با  ایران  داروسازان  انجمن  است.عضو  دولتی  بخش  از 
داروسازی  صنعت  از  دولت،  و  ها  بیمه  که  است  لازم  اظهارداشت:  کند،  سنگینی  مردم  دوش  بر 
نقدینگی در صنعت داروسازی کشور، گفت: صنعت  حمایت کنند.وی ضمن هشدار نسبت به خطر 
می  نشود،  اگر حمایت  اما  بود  گرفته  پیش  در  خوبی  روند  گذشته  های  سال  در  کشور  داروسازی 
داروهای  کیفیت  ارتقای  که  مطلب  این  عنوان  با  باشد.ابراهیمی  داشته  را  گذشته  به  عقبگرد  تواند 
حدودی  تا  دارویی  های  شرکت  مشکلات  برجام،  از  پس  افزود:  است،  هزینه  نیازمند  داخل  تولید 

تعدیل شد اما با روی کار آمدن ترامپ در آمریکا، شرایط به زمان قبل از برجام بازگشته است.

توجهبهدرمانناباروریوتامینهزينهها
اینکه  بیان  با  نابارور  تعداد زوجین  افزایش  یادآوری  با  بهداشت و درمان مجلس  عضو کمیسیون 
درمان ناباروری بسیار هزینه بر است، گفت: ردیف بودجه مستقلی برای درمان ناباروری اختصاص یابد.
منوچهر جمالی با بیان اینکه تعداد زوج های نابارور در حال افزایش است بر لزوم اختصاص ردیف بودجه 
مستقل برای درمان ناباروری تاکید کرد و اظهارداشت: حمایت ها باید از زوجین نابارور افزایش یابد زیرا 
درمان ناباروری بسیار هزینه بر است.وی، بخشی از معضل کاهش جمعیت کشور را به افزایش ناباروری 
مربوط دانست و با بیان اینکه درمان ناباروری هزینه بر است و افزود: در حال  حاضر از روش ها و تکنیک 
های علمی و پزشکی پیشرفته برای درمان ناباروری استفاده می شود البته به دلیل آنکه درمان ناباروری 
هزینه بر است بنابراین خدمات درمانی ناباروری به طور کامل و عمده تحت پوشش بیمه نیست.جمالی 
حمایت از درمان زوجین نابارور را بسیار ضروری خواند و گفت: ناباروران گروهی هستند که خواهان 
فرزند بوده اما نمی توانند فرزنددار شوند این گروه با مشکلات دیگری از قبیل کاهش انسجام خانواده، 
سردی روابط زوجین و درنتیجه طلاق مواجه می شوند البته ناباروری نه فقط زوجین بلکه بخش زیادی 
از جامعه را تحت الشعاع قرار می دهد.وی با بیان اینکه بیمه ها پشتوانه مالی مناسب را برای حمایت از 
زوجین نابارور ندارند بر لزوم اختصاص ردیف بودجه مستقل برای درمان ناباروری تاکید کرد و افزود: 
تشخیص و درمان به موقع ناباروری بسیار حائز اهمیت است؛ در این رابطه نیاز است وزارت بهداشت و 
بیمه ها گام جدی برای حمایت از زوجین نابارور بردارند زیرا ناباروری یکی از عوامل موثر در کاهش نرخ 
جمعیت کشور است.جمالی ادامه داد: درمان ناباروری بسیار هزینه بر است و از سویی بیمه ها به علت 
بدهی زیادی که به مراکز درمانی دارند امکان حمایت از زوجین نابارور را ندارند؛ نیاز است ناباروری جزو 
فهرست بیماری های خاص قرار گیرد.وی یادآور شد: منابعی که در اختیار وزارت بهداشت قرار دارد 
جوابگوی رفع نیازهای این وزارت خانه نیست بنابراین نیاز است این دستگاه هزینه های اضافی درمان 
را حذف و با اتخاذ تمهیدات ویژه در منابع حوزه سلامت صرفه جویی کند.عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس، افزایش سن ازدواج را در ناباروری موثر دانست و گفت: عوامل مختلفی مانند مشکلات 
مادرزادی، افزایش سن ازدواج، بیماری های مختلف، اختلالات تخمک گذاری در ناباروری موثر هستند 

و اغلب زوجین هزینه های سنگینی را برای درمان آن متحمل می شوند.

ابلاغ وقت رسیدگی 
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دیویــد پاکســیما فرزنــد علــی - بــه خواســته انتقــال ســند شــماره 10796 فرعــی 
ــه شــعبه 4 حقوقــی دادگاه عمومــی حقوقــی  از 163 اصلــی  جهــت رســیدگی ب
شهرســتان فردیــس واقــع در اســتان البــرز- شهرســتان فردیــس - جــاده مــلارد - 
ــه کلاســه 960412  ــال شــرقی - دادگســتری شهرســتان فردیــس ارجــاع و ب کان
ثبــت گردیــده کــه وقــت رســیدگی آن 96/10/6 ســاعت 9 صبــح تعییــن شــده 
اســت. بــه علــت مجهــول المــکان بــودن خوانــدگان و درخواســت خواهــان و بــه 
تجویــز مــاده 73 قانــون آئیــن دادرســی دادگاه هــای عمومــی و انقــلاب در امــور 
ــار  ــد کثیرالانتش ــی ازجرای ــت دریک ــک نوب ــب ی ــتور دادگاه مرات ــی و دس مدن
آگهــی مــی شــود تاخوانــدگان  پــس ازنشــرآگهی واطــلاع ازمفــاد آن بــه دادگاه 
مراجعــه و ضمــن اعــلام نشــانی کامــل خــود نســخه دوم دادخواســت و ضمائــم 
رادریافــت  و در وقــت مقــرر فــوق جهــت رســیدگی حاضرگردنــد. م/الــف895

مدیر شعبه 4 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان فردیس -  باقر شفیعی 

ابلاغ وقت رسیدگی 
ــت  ــه طرفی ــتی ب ــی دادخواس ــد عل ــاح فرزن ــوی مفت ــد یحی ــای مجی ــان آق خواه
خوانــده محســن ســعیدی اســکوئی فرزنــد غلامحســین بــه خواســته الــزام 
ــی  ــی دادگاه عمومــی حقوق ــه شــعبه 4 حقوق ــع جهــت رســیدگی ب ــل بی برتحوی
شهرســتان فردیــس واقــع در اســتان البــرز- شهرســتان فردیــس - جــاده مــلارد - 
ــه کلاســه 960080  ــال شــرقی - دادگســتری شهرســتان فردیــس ارجــاع و ب کان
ثبــت گردیــده کــه وقــت رســیدگی آن 96/10/3  ســاعت 10 صبــح تعییــن شــده 
ــه  ــده و درخواســت خواهــان و ب ــودن خوان ــه علــت مجهــول المــکان ب اســت. ب
تجویــز مــاده 73 قانــون آئیــن دادرســی دادگاه هــای عمومــی و انقــلاب در امــور 
مدنــی و دســتور دادگاه ، مراتــب یــک نوبــت در یکــی از جرایــد کثیرالانتشــار 
آگهــی میشــود تــا خوانــده پــس از نشــر آگهــی و اطــلاع از مفــاد آن بــه دادگاه 
مراجعــه و ضمــن اعــلام نشــانی کامــل خــود نســخه دوم دادخواســت و ضمائــم 
را دریافــت و در وقــت مقــرر فــوق جهــت رســیدگی حاضــر گردد.م/الــف 899
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رونوشت آگهی حصر وراثت
ــه  ــه  شــرح دادخواســت ب ــرد دارای شناســنامه شــماره  1344ب ــم مهــری آریاف  خان
ــوده و  ــت نم ــر وراث ــی حص ــت گواه ــورا درخواس ــن ش ــه 456/5/96 از ای کلاس
چنیــن توضیــح داده کــه شــادروان محســن آریــا فــرد  بشناســنامه  شــماره 54826 در 
تاریــخ 1396/4/8 اقامتــگاه دائمــی خــود بــدرود زندگــی گفته،ورثــه حیــن الفــوت 
ــن - ش ش  ــد محس ــرد - فرزن ــا ف ــرداد آری ــه: 1.مه ــت ب ــر اس ــوم منحص آن مرح
ــد  ــد  1364صــادره از ورامیــن - پســر متوفــی  2. مهــران گلیجــه فرزن 1741- متول
ــی 3.  ــر متوف ــن -  پس ــادره از ورامی ــد 1366 ص ــن - ش ش  23299 - متول محس
جعفــر آریــا فــرد فرزنــد محســن - ش ش 627 - متولــد 1344 صــادره از ورامیــن 
- پســر متوفــی  4. مهــری آریــا فــرد فرزنــد محســن - ش ش 1344 - متولــد 1347 
ــن - ش ش  ــد محس ــرد فرزن ــا ف ــرا آری ــی  5. زه ــر متوف ــز- دخت ــادره از  تبری ص
ــرد  ــا ف ــی  6. فاطمــه آری ــر متوف ــد 1355 - صــادره از تهــران - دخت 10540 - متول
ــر متوفــی  ــد 1352 - صــادره از تهــران - دخت ــد محســن - ش ش 959 - متول فرزن
7. لیــلا آریــا فــرد فرزنــد محســن - ش ش 1634 - متولــد 1356 - صــادره از 
قرچــک - دختــر متوفــی 8. زهــره آریــا فــرد فرزنــد محســن - ش ش 510 - متولــد 
1360- صــادره از قرچــک - دختــر متوفــی  9. التفــات مهــدی زاده امنابــی فرزنــد 
ــک  ــی  این ــر متوف ــز- همس ــادره از تبری ــد 1328 ص ــی - ش ش 806-متول اروجعل
ــا انجــام تشــریفات مقدماتــی در خواســت مزبــور را در یــک نوبــت آگهــی مــی  ب
نمایــد تــا هرکســی اعتراضــی دارد و یــا وصیتنامــه از متوفــی نــزد او باشــد از تاریــخ 
نشــر نخســتین آگهــی ظــرف یــک مــاه بــه شــورا تقدیــم دارد والا گواهــی صــادر 

خواهــد شــد.
م/الف 902  رئیس شعبه 5 شورای حل اختلاف شهرستان فردیس

آگهی ابلاغ وقت دادرسی
کلاســه  پرونــده  خوانــده  روســتایی  حســین  محمــد  آقــای  بــه  بدینوســیله 
311/6/96حــوزه 6  شــورای حــل اختــلاف فردیــس- حســب دادخواســت آقــای 
ــن  ــون آئی ــاده 72 قان ــررات م ــق مق ــه وف ــته مطالب ــه خواس ــناس ب ــیامک خداش س
ــی کــه یــک نوبــت در یکــی از روزنامــه هــای کثیرالانتشــار منتشــر  دادرســی مدن
مــی گــردد ابــلاغ مــی گــردد. جهــت دفــاع در دعــوای وارده و رســیدگی در ایــن 

ــف 6375 ــی گردد.م/ال ــدام   م ــررات اق ــق مق ــردد، والا وف ــر گ ــوزه حاض ح
وقت رسیدگی : 1396/7/18 ساعت 17:45

  مسئول دفتر شعبه 6 شورای حل اختلاف شهرستان فردیس -  
زهرا زروندی                                            

کاهشخطرابتلابهآرتروزدرزنانیکهقرصضدبارداریمصرفمیکنند
مطالعه جدید نشان می دهد زنانی که بیش از ۷ سال قرص های 
ضدبارداری مصرف می کنند، ۱۹ درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به 
قرص  که  است  داده  نشان  جدید  دارند.مطالعه  قرار  روماتوئید  آرتروز 
های ضدبارداری ممکن است به کاهش خطر ابتلا به آرتروز روماتوئید 
در زنان کمک کند. بروز این بیماری در مقایسه با کسانی که از قرص 
استفاده نمی کنند در زنان دو تا سه برابر بیشتر از مردان است.علاوه بر 
این، محققان دریافتند در مصرف کنندگان فعلی قرص ضدبارداری ۱۵ 
درصد و در مصرف کنندگان گذشته ۱۳ درصد احتمال ابتلا به آرتروز 

کمتر بود.در این مطالعه، این تیم ارتباط احتمالی بین ابتلا به بیماری 
و استفاده از قرص ضدبارداری یا شیردهی به نوزاد در میان ۲,۵۷۸ زن 
بالغ که حداقل یک کودک داشتند، و ۴,۱۲۹ زن به عنوان گروه مقایسه 
که از جمعیت عمومی انتخاب شده بودند، را بررسی کردند.نتایج نشان 
داد هیچ ارتباط قابل توجهی در مورد شیردهی به نوزاد وجود نداشت؛ 
در مطالعات قبلی به نقش حفاظتی شیردهی در مقابل ابتلا به آرتروز 
ضدبارداری  های  قرص  مصرف  دریافتند  محققان  بود.اما  شده  اشاره 

موجب کاهش احتمال ابتلا به ارتروز در زنان شده بود.


